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دانش آموزان مهم ترین سرمایه های حال و آینده کشورند؛ زیرا دو ویژگی مهم »تحرک و شادابی« و 
»پاکی و معصومیت« را در خود جمع کرده اند همان طور که در دوران پیروزی انقلاب و نیز در دوران 
جنگ تحمیلی به واسطه این دو ویژگی، ثمرات زیادی از سوی دانش آموزان نصیب کشور شد، در 

مرحله سازندگی نیز بهره های فراوانی می توان از این سرمایه عظیم برد. 

امام خمینی )ره(
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کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان یکی از مراکزی است که باید با شیوه های هنری روی زبان 
و ادبیات فارسی کار کند و آن را در جامعه پیش ببرد. این کانون با نسلی سر و کار دارد که هرچه را 

فرا بگیرد در او ماندگار خواهد شد. 

مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
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■ مقدمه
عشق به ساختن فردایی بهتر برای کودکان و نوجوانان میهن اسلامی، ایمان به رسالت مقدس سازمانی و 
بهره مندی از اندوخته های گرانقدر کاری، ره توشه  ی رهروانی است که در مجموعه ی کوچک اما صمیمی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گرد آمده  و مسیر تربیت نسل آینده را می پیمایند. کانونی که 
به لطف خداوند چون نگینی درخشان بر تارک فرهنگ و هنر این دیار می درخشد و درعرصه ی ادب 
و هنر کودک و نوجوان یکی از مشهورترین و خوشنام ترین سازمان های بین المللی است. این موقعیت 
برجسته و غرورانگیز بعد از عنایات خداوندی، مرهون تلاش عاشقانی است که پرورش فکر و شکوفایی 
استعدادهای آینده سازان میهن را سرلوحه ی امور قرار داده و در راستای تحقق آن به جان کوشیده اند.    
اهالی کانون به خوبی می دانند که گذر موفق از مسیر پرورش فکر کودکان و نوجوانان در عصر حاضر، 
بدون هدایت راهنمایانی آشنا و دلسوز هیچگاه  میسر نبوده و  نیست. توجهات ویژه ی حضرت امام 
)ره( و رهبر معظم انقلاب به امر خطیر تربیت اسلامی و  و تأکید و تمرکز بر فعالیت های ایمان محور 
این عزیزان را مربیان کانون در قابی به بلندای همیشه و پهنای همواره، فراروی خود قرار داده و کلام 

گهربارشان را آویزه ی گوش ساخته  و با افتخار به آن عمل می کنند.
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گذر از محدودیت های کاری و تنگناهای اقتصادی ناشی از شرایط کرونایی یکی دوساله ی اخیر به یمن 
تدابیر لازم و جایگزین کردن فعالیت های مجازی و برپایی نشست ها و تشکل های برخط و رایانه ای 
هرچند سخت و دشوار ولی به لطف خدا تداوم داشته و کانونی ها خوشبختانه  موفق به توسعه  و 

گسترش چشمگیر فعالیت ها و پیشبرد برنامه های خود نیز گشته اند.
اهم اقدامات انجام شده از فروردین تا آذر ماه هزار و چهارصد هجری شمسی در بخش های مختلف 
ستادی و استانی، تقدیم حضور نموده و امیدواریم که این مشت نمونه ی خروار، مشمول نظر لطف و 
عنایت حضرت عالی قرار گیرد و کلام مهرآمیز و رهنمودهای ارزنده  ی جنابتان، ضمن زدودن زنگار 

خستگی، دلگرمی هر چه بیشتر کارکنان مجموعه را در پیشبرد امور فراهم فرماید. 
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■ دیدار با خانواده شهید لندی در ایذه 

هفتـه  ملـي کـودک، امسـال به عنوان یـادواره شـهید علي لنـدي نوجوان فـداکار ایـذه اي برگزار 
شـد. مدیرعامـل بـا خانـواده شـهید علي لنـدي دیـدار و به مقام شـامخ ایـن شـهید اداي احترام 
کـرد. در ایـن دیـدار یک تابلوي آیت الکرسـي و همچنین خبرنامه کانون پـرورش مزین به تصویر 
شـهید علـي لنـدي به خانـواده این شـهید تقدیـم و مقرر شـد کتاب داسـتان ماجراي شـهادت 
علـي لنـدي به چند زبان منتشـر شـود. همچنیـن مرکز فرهنگي هنـري کانون ایذه به نام شـهید 

علي لنـدي نام گذاري شـد.
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■  خلق آثار هنری و تهیه کتاب چهار زبانه 

برای آشنایی بیشتر کودکان و نوجوانان سرزمین های اسلامی و خصوصا جبهه مقاومت در مقابل 
ظلم و استکبار جهانی و ددمنشی جنایتکاران، مهرواره » همچون پدر مهربان « برگزار گردید. 
همچنین خلق آثار هنری از دید کودکان و نوجوانان و بیان آن به چهار زبان و تهیه کتاب و واگذاری 
آن به تعداد بیست و دو هزار کتاب و برگزاری نمایشگاه در مراکز 3 استان از دیگر برنامه های مرتبط 

بوده است. 
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■ چاپ اول 18 عنوان  کتاب و 294 عنوان دیگر در نوبت تجدید چاپ 

در راستای ترویج کتاب و کتابخوانی و اهمیت به این امر فرهنگی و جریان ساز، 18 عنوان کتاب 
در قالب چاپ اول منتشر شد و 294 عنوان کتاب نیز در نوبت تجدید چاپ قرار دارد. این کتاب ها 
شامل شعر، ترجمه و داستان است که در برگیرنده چهار گروه سنی می باشد. همچنین شمارگان 

18 عنوان 43500 نسخه بوده است. 



11

گزارش فروردین-آذر1400

■ برنامه هاي فرهنگي براي ترویج ایثار و شهادت

ایثار و شهادت به عنوان یک فرهنگ متعالی در زمره عالي ترین مفاهیم الهي و نتیجه والاترین ارزش 
هایي مي باشند که یک انسان متعهد می تواند به آن مقام دست یابد. 

این مفاهیم اثر گذار و حرکت آفرین قادرند تا فضاي یک جامعه را بصورت گسترده تحت تأثیر قرار 
دهند و والاترین برکات را براي آن به همراه داشته باشند. در همین راستا تهیه پوسترهای آموزشی 
از کتاب » نوجوان مرد« از دوران نوجوانی شهید حاج قاسم سلیمانی به شکلی شایسته انجام گرفت.
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■  جشنواره قصه گویی، یک جریان لذت بخش 

به منظور توسعه و ترویج فرهنگ غنی و بی نظیر قصه گویی، بیست و سومین جشنواره بین المللی 
قصه گویی با شعار » آینده ساختنی است « از آغاز سال در مراکز فرهنگی هنری کانون در جریان بود 
و 30 آذر ماه 1400 اختتامیه آن با اعلام برگزیده ها برگزار شد.  در این جشنواره قصه های کلاسیک، 
مدرن و نوآورانه و سنتی و آیینی در بخش های ملی، بین الملل، قصه گوی برتر، قصه  90 ثانیه ای، 
پادکست و ... به اجرا در آمد. همچنین جهت اعتلای اهداف این جشنواره انجمن قصه گویی به توسعه 

و ترویج فرهنگ قصه و قصه  گویی و امر آموزش و ساماندهی این فعالیت می پردازند.
در مجموع 27 هزار اثر به دبیرخانه جشنواره رسید و در نهایت 81 قصه ایرانی و خارجی به مرحله 

نهایی رسید و 21 قصه گوی خارجی به جشنواره راه پیدا کردند.
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■ تماشاخانه سیار در استان هرمزگان و جزایر جنوبی

تماشاخانه سیار کانون از 14آذر به مدت 25روز در استان هرمزگان و جزایر جنوبی با 32 اجرا و با 
محتوای برنامه: اجرای تئاتر، اکران فیلم، قصه گویی، معرفی کتاب و مسابقه به اجرای برنامه پرداخت. 
تعداد مخاطبی که ا ز این برنامه ها بهره مند شدند 23940نفر)کودک، نوجوان و بزرگسال( را شامل 

می شدند.
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■ مشارکت سازمان ها و نهادها در هفته ملی کودک

براي برگزاري هفته ملي و روز جهاني کودک از نمایندگان سازمان هاي حوزه کودک و نوجوان 
برنامه هاي هفته ملي  اجراي  با حضور در جلسه سیاست گذاري، در خصوص  تا  دعوت شد 

کودک تصمیم گیري شود. در این جلسه شعار و روزشمار هفته ملي کودک تعیین شد. 
برگزار شد. در  نیز  این هفته  با حضور اصحاب رسانه نشست خبري  همچنین در 11 مهر 
این جلسه نمایندگان وزارت آموزش و پرورش، سازمان های بهزیستی، جمعیت هلال احمر، 
دادگستری،  وزارت  اسلامی،  تبلیغات  سازمان  یونیسف،  بزرگ،  تهران  رانندگی  و  راهنمایی 
بهداشت،  وزارت  فرهنگی،  میراث  وزارت  خمینی)ره(،  امام  امداد  کمیته  تهران،  شهرداری 

سازمان آتش نشانی و صدا و سیما حضور داشتند.
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■ دریافت پیام هایی از سوی 10  شخصیت  بین المللی 

مقام ها و روساي مهم ترین و معتبرترین جشنواره ها و رویدادهاي فرهنگي، هنري و سینمایي جهان 
و تعدادي از سازمان هاي بین المللي حوزه کودک و نوجوان از جمله بنیان گذار و مدیر جشنواره فیلم 
جیفوني ایتالیا، رییس جشنواره فیلم کودکان سیاتل آمریکا، سفیر تام الاختیار فدراسیون روسیه در 
جمهوري اسلامي، وزیر فرهنگ لبنان و ... پیام هایي را به مناسبت هفته ملي کودک صادر کردند 
و در قالب این پیام هاي تصویري و نوشتاري، این هفته را به کودکان ایران و جهان تبریک گفتند. 
همچنین کودکان و نوجوانان کشورهاي لبنان، ارمنستان و تانزانیا نیز به همین مناسبت ویدئو هایي 
تهیه و براي کودکان همتاي ایراني خود ارسال کردند. این پیام ها در سایت و صفحه هاي کانون در 

شبکه هاي اجتماعي بازنشر شد. 
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■  برگزاری برنامه ساعت کودکی در فضای مجازی

با انتشار فراخواني از عموم نویسندگان، شاعران، اهالي تئاتر، دست اندرکاران صنعت اسباب بازي و 
بازي هاي رایانه اي، مربیان و معلمان کودکان و نوجوانان و... دعوت شد تا به کارزار مجازي »ساعت 
کودکي« در روز شنبه 17 مهر بپیوندند و ساعتي در صفحه هاي خود در شبکه هاي اجتماعي، با 

برگزاري برنامه هاي پخش زنده )live( به کودکان و نوجوانان اختصاص دهند. 
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■ تکمیل و تجهیز 5 دستگاه  تماشاخانه سیار 

تکمیل و تجهیز 5 دستگاه تماشاخانه سیار با تمامی امکانات و آغاز به کار یک دستگاه تماشاخانه 
سیار خراسان رضوی در هفته ملی کودک از مهم ترین اتفاقات در راستای استفاده مخاطبان از این 
حرکت ارزشمند بود چراکه تماشاخانه های سیار جدید کانون تنها یک صحنه برای اجرای تئاتر 
کودک و نوجوان نیست بلکه با استفاده از امکانات نوین صدا و تصویر و تلویزیون شهری، امکان 
نمایش فیلم برای کودکان و نوجوانان و... را نیز فراهم کرده است. همچنین در سه روز پایاني هفته 
ملي کودک، پیک امید کانون در قالب تماشاخانه سیار با حضور در مناطق 19، 20 و 14 تهران به 

اجراي برنامه پرداخت. 
تماشاخانه های سیار کانون با سه محور اصلی: تحقق عدالت فرهنگی، کاهش آسیب های اجتماعی 
و ایجاد شور و نشاط و امید به آینده درسراسر کشور به ویژه مناطق صفر مرزی که فاقد سالن های 

سینما و تئاتر هستند حضور پیدا می کنند.
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■  عملکرد حائز اهمیت شورای نظارت براسباب بازی کشور

به منظور تحقق حمایت، هدایت و نظارت بر طراحی، ساخت، واردات و توزیع اسباب بازی کودکان 
شورایی متشکل از مدیرعامل کانون و نمایندگان هفت دستگاه اجرایی دیگر تحت عنوان شورای 
نظارت بر اسباب بازی کودکان بیش از دو دهه تاکنون به فعالیت پرداخته است. دبیرخانه این شورا 
از ابتدای امسال تا آخر آذر ماه 112 طرح اسباب بازی و 103 مجوز تولید را ثبت کرده و برای آنها 
گواهی صادر کرده است. همچنین در راستای مجوزهای صادر شده برای تولید، 104,364 هولوگرام 
صادر شد. در خصوص برنامه های ترویجی شورا نیز چند اقدام مهم صورت گرفت که می توان به 
تسهیل در روند اهدای اسباب  بازی به مراکز درمانی با همکاری و هماهنگی خیریه های بیمارستانی 
کودکان اشاره کرد. تشکیل 37 پرونده گمرک جهت صدور مجوز ترخیص اسباب بازی و ورود 
اطلاعات 420 مجوز ترخیص اسباب بازی در  سامانه الکترونیکي برای کد رهگیری واردات نیز از 

دیگر فعالیت های مهم شورا در سال 1400 تا کنون بوده است.
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■ تدوین بودجه 1401 با افزایش 40درصدی

هر نهاد و سازمان تا زمانی که یک بودجه کامل و مناسب در اختیار نداشته باشد نمی تواند بهترین 
تصمیم ها را در خصوص آینده اتخاذ نماید. با تدوین بودجه و مدیریت بر اجرای آن و با داشتن 
بودجه وظایف کاربردی هر یک از معاونت ها و بخش ها مشخص خواهد شد. در تدوین و برنامه ریزی 

و بودجه نویسی به هفت پارامتر توجه شده است: 
شناسایی اهداف، شناسایی یک نقشه و استراتژی، ارزیابی هر کدام از استراتژی ها، انتخاب یک 
عملیات جایگزین، اجرای نقشه بلند مدت، اندازه گیری نتیجه فعلی و مقایسه آن با بودجه، رفع 
انحراف عملکرد واقعی با بودجه. در راستای حمایت از برنامه ها و نیروها افزایش 40درصدی بودجه 

کانون با مشارکت و حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای سال1401 به تصویب رسید.
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■ افزایش دستمزد مربیان پاره وقت و شرکتی 

علیرغم مشکلات مالی کانون و کمبود منابع درآمدی، افزایش دستمزد مربیان پاره وقت شرکتی 
با مربیان  و قراردادی شاغل در مراکز فرهنگی هنری کانون و همسان سازی دستمزدهای آنان 
حق التدریس آموزش و پرورش از ابتدای مهر سال 1400 اعمال شد. افزایش 23 درصدی دستمزد 
مربیان پاره وقت و شرکتی علاوه بر رشد 25 درصدی ابتدای سال جاری و توجه به سرمایه های 

انسانی این مجموعه و امنیت شغلی آنان از اهداف ترمیم دستمزد دریافتی کارکنان کانون است. 
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موضوع تبدیل وضعیت استخدامی مشمولان ماده 21 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران که در 
زمان تصویب قانون بودجه سال 1400 در یکی از حالت های غیررسمی)آزمایشی، پیمانی، قرارداد 

انجام کارمعین، مشاغل کارگری و شرکتی تمام وقت( بودند در مراحل اجرایی قرار گرفت. 
تعداد افراد مشمول در مجموع 451 نفر )269 نفر شاغل در مشاغل کارشناسی و 182 نفر در 
مشاغل کارگری( هستند که از این تعداد 398 نفر در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 

53 نفر در کانون زبان ایران شاغل اند. و درنهایت تا کنون 116نفر به رسمی تبدیل وضعیت شدند.

■ تبدیل وضعیت استخدامی خانواده های ایثارگران 
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■ اجراي برنامه هاي فرهنگي در مناطق کمتر توسعه یافته

پیرو عمل به منویات مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب برای ایجاد امید و نشاط 
توام با آموزش های فرهنگی با حضور مربیان و اصحاب فرهنگ و هنر 14 برنامه میدانی با 
اجرا های زنده، مسابقات آموزشی، سرود، نقاشی و اعطای کتاب برگزار گردید. همچنین به 
تعداد 25 هزار بسته فرهنگی برای ارتقای فرهنکی کودکان و نوجوانان ساکن مناطق هدف 

توزیع گردید.
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■ طراحی و راه اندازی سامانه دیجی کانون

دیجی کانون با هدف تامین محصولات و محتوای مورد تایید کانون و همچنین حمایت از تولیدات 
مناسب کودک و نوجوان تاسیس می شود، محصولات این سایت صرفا به محصولات تولید شده 
که  تولیدکنندگان  و  ناشرین  سایر  محصولات  فروش  امکان  و  نمی شود  کانون خلاصه  توسط 
استانداردهای مورد نظر کانون را رعایت کرده باشند نیز فراهم شده است. این سایت فضای مناسبی 
را برای خانواده ها فراهم می شود تا با آسودگی خاطر محصولات تایید شده حوزه کودک و نوجوان 
را خریداری نمایند. در فاز نخست امکان فروش محصولات کانون در حوزه کتاب، بازی و سرگرمی، 
چندرسانه ای)فیلم، تئاتر، انیمیشن و موسیقی( در سایت فراهم شده است. در گام  بعدی ناشرین و 
تولیدکنندگان حوزه کودک و نوجوان می توانند درخواست خود را مبنی بر فروش محصولاتشان از 
این بستر را به کانون ارائه داده تا پس از بررسی های کارشناسی این محصولات در سایت ارائه شوند.



گزارش فروردین-آذر1400

24

■ برگزاری چهارمین رویداد  ایده آزاد اسباب بازی

برگزاری چهارمین جشنواره ایده آزاد با معرفی 12 ایده برتر در تاریخ 21 مهر 1400 برگزارشد. در 
پایان این برنامه از ایده پردازان حاضر قدردانی شد و حاضران در نمایشگاه جنبی این رویداد توانستند 

از بازی های ارائه شده دیدن کنند.
اهمیت توجه به طراحی اسباب بازی متناسب با فرهنگ ایرانی اسلامی و لزوم انتقال مفاهیم فرهنگی 
از طریق اسباب بازی زمینه شکل گیری رویداد ایده آزاد بود. ازاین رو، رویداد ملی »ایده آزاد« با هدف 
گردهمایی طراحان، تولیدکنندگان و صاحب نظران حوزه اقتصاد فرهنگ و به منظور توسعه و ترویج 
اهمیت ایده پردازی و توجه به طرح های نو در صنعت اسباب بازی از سال 1394 با حضور متولیان 
و دست اندرکاران این حوزه آغاز شد تا فرصتی برای طراحان و ایده پردازان عرصه اسباب بازی فراهم 

شود تا در یک تعامل سازنده، شاهد رشد و پویایی و بالندگی این صنعت باشیم. 
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■ تولید طرح های منتخب رویدادهای ملی ایده آزاد

در پی حمایت و مشارکت در طراحی و تولید سرگرمی های جدید، سرگرمی های »تتابرد«، »هفت 
گنبد« و »حروف چین « تولید گردید. 

»تتا« مخفف تقلید، ترکیب و ابداع است و روش جدیدی در آموزش و نوع جدیدی از بازی های 
فکری است.  »هفت گنبد« هم بازی دو نفره ای است که برای گروه سنی 7 سال به بالا طراحی و 
تولید شده است که در حوزه تحقیق و پژوهش ادبیات متون کهن می باشد. »حروف چین« هم در 
دسته بازی های کلمات قرار دارد و با استفاده از شعر و ادبیات و متون کهن فارسی سعی دارد کودکان 

و نوجوانان را با این گنجینه بی پایان آشنا سازد. 
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■ تولید فیلم  های کوتاه و پویانمایی

از فروردین تا آذر 1400 تعداد 7 فیلم کوتاه تولید شد:
جایگزین )عبدالله علیمراد(، ده سالگی)فاطمه جعفری(، گیلکمش )حسین مرادی(، دلسوزی 
)مارال علیزاده(، حیات )متین احمدی، جهت حمایت از دانش آموزان فیلم ساز(، مستند کانون 

)بیژن میرباقری(. 
این فیلم ها در ژانر درام، حماسی - اسطوره ای، اجتماعی کودک، مستند با تکنیک های استاپ 
موشن، عروسکی تک فریم، دوبعدی زیردوربین، دوبعدی دیجیتال، کات اوت دیجیتال و موشن 

گرافیک ساخته شده اند.
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■ اجرای 7 نمایش تئاتر محیطی و صحنه

از ابتدای سال 1400 به دستور ستاد ملی کرونا، تماشاخانه ها و فعالیت های نمایشی مجوز اجرا 
داشته اند. مرکز تئاتر کانون با اجراهای محیطی، تریلی تئاتر سیار، پس از اطمینان از شرایط و 
رعایت پروتکل های بهداشتی نمایش های صحنه ای خود را آغاز کرد. از جمله فعالیت های اجرایی 
نمایش ها می توان به عناوینی چون »نترسک« )کارگردان مژگان رضاییان(، »آرزوهای موش کور« 
) کارگردان وحید نفر(، »حیاط خانه ما« ) کارگردان وحید خسروی(، »خیمه شب بازی« )کارگردان 
میثم یوسفی(، »هفت خوان« )کارگردان میثم یوسفی(، برگزاری نخستین سوگواره نمایشی اربعین، 

برگزاری جشن هفته ملی کودک و ... اشاره کرد.



گزارش فروردین-آذر1400

28

■ هشتمین دو سالانه ملی هنرهای تجسمی آفرینش

این رویداد در شاخه های نقاشی، سفال و خوشنویسی با هدف ارتقا توان هنری اعضا مراکز و مربیان 
و توسعه بیان اندیشه ای ایشان از طریق هنر هر دو سال یک  بار آثار ارسالی را مورد داوری و انتخاب 
قرار داده و در پایان کتابی ارائه می نماید. در سال جاری 1502 اثر نقاشی، 212 اثر سفال، 321 اثر 
خوشنویسی و 797 اثر عکاسی به دبیرخانه رسید و پایان آذر ماه 1400 نتایج داوری اعلام گردید.
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■ انجام برنامه هاي ارزشي با مولفه هاي هنري

برای گسترش ارزش های ملی  و اسلامی با بهره گیری از مولفه های هنری برای اثرگذاری بر روح 
و جان کودکان و نوجوانان به تعداد 9 اثر فاخر هنری از جمله سرود، مدیا و کلیپ ساخته شد و 
نمایشگاه های فرهنگی از آثار خلق شده هنری در مناطق هدف در ایام و مناسبت های مختلف برگزار 

گردید.
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■ دریافت جوایز بین المللی نقاشی کودکان

ارسال 518 نقاشي اعضا مراکز فرهنگي هنري کانون سراسر کشور به 5 مسابقه بین المللي نقاشي در 
4 کشور و دریافت جوایز بین المللي  براي کشور به ارمغان آورده شده است. در سال جاري آثار اعضا 

مراکز کانون به 5 مسابقه بین المللي نقاشي در کشورهاي ژاپن، پرتغال، چین و روماني ارسال شد.
10عضو کانون از پنجمین مسابقه بین المللی نقاشی کشور رومانی یک جایزه بزرگ و 9 نشان طلا 
و دیپلم افتخار دریافت کردند. هفت کودک ایرانی نیز در مسابقه بین المللی نقاشی کشور چین با 
عنوان »سلامتی، دوستی و وحدت بزرگ« حایز یک رتبه اول، دو رتبه دوم و چهار رتبه سوم شدند . 
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■ نامزدی در بزرگترین جایزه جهانی برای کانون

حضور در 2 مسابقه بین المللي کتاب از جمله بزرگ ترین جایزه جهاني ادبیات کودک و نوجوان 
آستریدلینگرن سوئد با ارایه 14 عنوان کتاب، معرفي یک نویسنده و کتابخانه هاي سیار کانون بخشي 
از فعالیت هاي این بخش بوده است.  امسال حمیدرضا شاه آبادي به عنوان نویسنده و کتابخانه هاي 

سیار کانون به عنوان پروژه ترویج کتابخواني، نامزد دریافت این جایزه معرفي شده اند.
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■ جوایز داخلی و بین المللی حوزه انتشارات

در بخش انتشارات هشت اثر از انتشارات کانون جوایز متعدد داخلی را از آن خود کردند. آثاری 
چون »جناب سفال« )فرزانه بابایی(، »درخت آرزوها« )بهاره علی زاده صبور(، »انرژی و حرکت« 
)علی خاکبازان(، »یک آدم نقاشی کن« )فریبا کلهر( و ... توانستند جایزه مهم لاک پشت پرنده در 
سال 1400 را کسب نمایند. همچنین کتاب »یک آدم نقاشی کن« برنده کتاب سال کانون در سال 

1400 شد.
در بخش جوایز بین المللی هم با حضور در نمایشگاه های مختلف جوایز ارزنده ای کسب شد. 

- تصویرسازی های کتاب "قمری توی ایون" منتخب کاتالوگ و نمایشگاه جایزه تصویرگری قلم 
طلایی بلگراد صربستان 2021

- تصاویر "کتاب پنبه دونه و ماهتوهای شب برفی" در لیست فینالیست های مسابقه تصویرگری 
بلونیا 2021

- "داستان گل حسرتی" نویسنده محمد دهریزی با تصویرگری دلارام فغانی کاندیدای مسابقه 
تصویرگری بلونیا 2021

- "ژاکتی برای ایلیا" جلال الدین اکرمی تصویرگر پگاه درخشانی کاندیدای مسابقه تصویرگری 
بلونیا 2021
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■ تعامل کتابخانه مرجع کانون با کتابخانه ملی 

در راستای جهت دادن به گسترش اطلاعات در زمینه ادبیات کودک و سرعت بخشیدن به امر 
تحقیق و مطالعه، طرح حافظه ملی ایرانیان با کتابخانه ملی و طرح تبادل نسخه های تصویری از 
کتاب های کودک بین منابع دو کتابخانه مرجع کانون و کتابخانه ملی با هدف توسعه منابع خواندنی 

با توجه به پراکندگی جغرافیایی برای کاربران در سراسر کشور مهیا گردید.
- فهرست نویسي و ثبت و آماده سازي 84196 نسخه کتاب کودک فارسي، 99552 نسخه کتاب 

کودک غیرفارسي و 9 نسخه کتاب بزرگسال فارسي
- ثبت مجلات فارسي 59عنوان، ثبت مجلات غیرفارسي 13 عنوان، ورودي کاربرگه مقالات فارسي 

90285 و مقالات غیر فارسي 92451 در بخش نشریات و نمایه سازي
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■ تهیه اخبار و بازتاب رسانه ای

تهیه و انتشار 587 خبر، 13 گزارش، 16 گفتگو، 44 گزارش تصویری، 75 فیلم، 8 تیزر و 13 
پادکست، مانیتورینگ عملکرد   رسانه ای کانون در روزنامه ها، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری شامل 

12208 خبر، در شبکه  های تلویزیونی شامل 309 خبر و شبکه های رادیویی 426 خبر 
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■ حضور پررنگ در شبکه های اجتماعی

به صورت روزانه، عکس، متن، فیلم، پادکست، استوري و ... در شبکه هاي مجازي کانون شامل 98 
پست در اینستاگرام، 190 پست توییتر، 121 فیلم در آپارات و 780 پست در تلگرام منتشر می شود. 

مانیتورینگ عملکرد پایش مطالب کانون در فضاي مجاز نیز شامل 14255 محتوا است. 
با توجه گسترش شبکه های اجتماعی، بخش از فعالیت های اطلاع رسانی کانون در این شبکه  ها با 
انتشار پست به صورت روزانه انجام می شود. به عنوان مثال در سال جاری تعداد دنبال کنندگان کانون 
در اینستاگرام به بیش از 100 هزار مخاطب رسید. برای ارزیابی عملکرد کانون در فضای مجازی 

مانیتورینگ نیز صورت  می گیرد.
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■ اکران آنلاین 25 فیلم تئاتر

با شیوع بیماری کرونا مرکز تئاتر و تئاتر عروسکی رویکرد تازه ای را نسبت به ارایه خدمات هنری خود 
به مخاطبان داشته است که از جمله آنها شناسایی و جمع آوری فیلم تئاترهای موجود از سال های 
دور تا نزدیک است که با عنوان طرح »نمایش نما«، طی اکران آنلاین قابل دسترسی به مخاطبان 
بوده است. هم اکنون بیش از 60 عنوان در این طرح روزانه در حال اکران آنلاین است که 25 عنوان 

آن در سال 1400 به مناسبت های مختلف اکران آنلاین رایگان داشته است.
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■ خرید و فروش کپی رایت کتاب کانون

کانون از جمله ناشران فعال حوزه کودک و نوجوان است که قانون کپي رایت را رعایت مي کند. در 
همین راستا فروش 4 عنوان کپي رایت کتاب کانون به ناشران خارجي و نیز خرید 4 عنوان کپي رایت 

از ناشران خارجي ااز جمله این اقدامات است.
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■ فراخوان آواز ققنوس، بزرگداشت روز ملی ادبیات کودک 

به مناسبت روز ملی ادبیات کودک و نوجوان که مصادف با سالروز درگذشت نویسنده نام آشنا 
»مهدی آذر یزدی« است. رویداد بزرگداشت روز ملی ادبیات کودک با عنوان مسابقه ادبی »آوازه 
ققنوس« برگزار شد. فراخوان این رویداد با محوریت بازآفرینی متون کهن ادبی تدوین و به شکل 
عمومی برای تمامی علاقمندان منتشر  شد. امسال در مجموع 140 اثر به دبیرخانه رسید که شامل 

دو گروه مخاطبان کانونی و مخاطبان آزاد بود.
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■ جایزه کتاب ماه و سال کانون

اتفاق مهم و جریان ساز جایزه کتاب ماه و سال با هدف ارتقا استانداردهای کیفی کتاب برای کودکان 
و نوجوانان توسط کارشناسان زبده به انجام می رسد. کتاب ها در فواصل زمانی ماه و سال که توسط 
سایر ناشرین به نشر رسیده اند مورد بررسی کارشناسان قرار گرفته و مناسب ترین آنها انتخاب و 
ضمن تقدیر شایسته معرفی می شوند. در دو فصل گذشته 743 عنوان شعر، داستان و نمایش نامه و 
58 عنوان آثار دینی، تاریخی، علمی، مهارت های زندگی و .... در این رویداد حضور داشته اند. تعداد 

کتاب های معرفی شده در فهرست سیمین )کتابهای برگزیده ماه( 494 عنوان بوده است. 
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■ محافل اندیشه ای، کاربردی و آموزشی 

سه محفل هم اندیشی و نشست تخصصی که جنبه کاربردی و آموزشی داشته اند در دستور کار 
اجرایی قرار گرفت. »فراسو« به عنوان نشستی تخصصی فرهنگی، هنری و ادبی با هدف ارتقا فرهنگ 
توسعه مطالعه و هفته کتاب و کتاب خوانی با موضوع دیدار با نامزدهای جهانی آسترید لینگرن در 

سال 2021 با حضور برخی از چهره های فاخر نویسندگان کودک و نوجوان برگزار شد.
»دو پنجره« نشست مجازی دیگری بود که به نقد و بررسی کتاب در حضور مولف اختصاص یافت 

که برای اعضای نوجوان کارگاه های شعر و داستان انجمن های ادبی به اجرا در آمد.
هم اندیشی تخصصی کارشناسان هنری، ادبی، مکاتبه ای و آموزش و پژوهش با هدف توسعه دانش، 

بینش به اشتراک گذاشتن تجربیات سازنده هر گروه از همکاران برگزار گردید.
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■ برگزاری دوره های آموزشی و پژوهشی

کانون از ابتدای سال تاکنون 59عنوان دوره   شغلی اختصاصی برای مشاغل تخصصی )کارشناسان 
و مربیان فرهنگی، هنری و ادبی( معادل 158631 نفرساعت آموزشی، 11 عنوان دوره ی آموزش 
عمومی )توانمندی های عمومی و فرهنگی اجتماعی( معادل 454532 نفر ساعت آموزشی برای کلیه 
کارکنان و 6 عنوان دوره ی مشترک اداری برای سایر پست های سازمانی )مشاغل غیراختصاصی( در 
قالب  یادگیری الکترونیکی، وبنیار و ...  و صدور گواهینامه آموزشی برای فراگیران دوره های آموزشی 

برگزار کرده است. 
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■ مسابقات بین المللی تصویرسازی ایتالیا

حضور در 2 مسابقه بین المللي تصویرگري از جمله مسابقه بولونیا ایتالیا با ارایه تصاویر 9 عنوان کتاب 
از جمله فرصت هاي قابل تامل براي حضور در مسابقات بوده است. 

با ارسال آثار تصویرگران کانونی و غیرکانونی به مسابقات تصویرگری خارجی، فرصت رقابت هنرمندان 
ایرانی مهیا می شود.
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■ پنجمین مسابقه فیلمنامه و نمایشنامه کودک و نوجوان 

پنجمین مسابقه فیلمنامه و نمایشنامه کودک و نوجوان با هدف شناسایي و تبادل دستاوردهاي 
حوزه  فیلمنامه و نمایشنامه نویسی ایران و ایجاد فرصت ارتباطات و تبادل تجربه در زمینه های 

مختلف هنر سینما و تئاتر کودک و نوجوان در سطح ملي برگزار شد.
بخش های مسابقه شامل: بخش سینمایی بلند، فیلم کوتاه، نمایشنامه و پویانمایی بود.  پس از انتشار 
فراخوان و دریافت 1199 اثر از 560 نفر، تعداد 348 اثر سینمایی بلند، 252 نمایشنامه، 226 فیلم 
کوتاه و 172 اثر پویانمایی دریافت شد. در این مسابقه علاقمندانی از سراسر ایران )تبریز، تربت، 
تنکابن، تهران، چهارمحال وبختیاری، خارک، خرم آباد، خوزستان، رشت، ری، زابل، زنجان، ساری، 

سلماس، سمنان، سنندج، سیستان و بلوچستان، شهرکرد، شهریار، شیراز و ...( شرکت نمودند. 
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■ حضور در 4نمایشگاه بین المللی کتاب

حضور کانون در 4 نمایشگاه بین المللي کتاب به صورت مجازي و حضوري با ارایه 451 عنوان کتاب 
در 3 کشور از جمله اقدامات این بخش بوده است. در دو سال اخیر به دلیل شرایط کرونا، برخي از 
نمایشگاه ها به صورت مجازي برگزار شده است و اموربین الملل با بارگذاري آخرین تولیدات کانون 
در سایت نمایشگاه هاي کتاب بلونیا در ایتالیا و فرانکفورت آلمان فرصت حضور کانون در رویدادهاي 

بین المللي را از دست نداده است. 
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■ احیا و راه اندازی فروشگاه های مرکزی کانون پرورش در کشور

در مرحله  اول احیای فروشگاه های کانون، 13 استان تا کنون فروشگاه هایشان در مراکز استان 
را تجهیز و بازگشایی نمودند. لیست این استان ها به شرح ذیل می باشد: 

آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، قزوین، هرمزگان، مرکزی، سیستان و بلوچستان، 
مازندران، البرز، یزد، لرستان ، کهگیلویه و بویراحمد و تهران.

مقرر شده است تا پایان سال فروشگاه های کلیه استان ها راه اندازی شوند.
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■ کسب افتخارات جهانی در عرصه فیلم

با حضور تولیدات سینمایي کانون در جشنواره هاي جهاني و کسب جایزه، افتخارات فراواني 
نصیب کشور شده است. 23 عنوان فیلم کانون در سال جاري در بخش هاي مختلف رویدادهاي 
بین المللي به نمایش درآمدند و موفق به کسب 10 جایزه شدند. دریافت »جایزه بزرگ« از 
هشتمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان زیروپلاس روسیه براي فیلم »اقیانوس پشت پنجره« 
و دریافت جایزه طلایي بهترین فیلم از نگاه مخاطبان و دیپلم افتخار داوران کودک از بخش 
مسابقه سي وسومین جشنواره فیلم هاي کوتاه درسدن آلمان براي فیلم پویانمایي »خرچنگ« 

بخشي از موفقیت هاي بین المللي است.
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■ فعالیت های فکری و صیانت از خانواده ها

برای آگاهی از فعالیت های فکری و صیانت از خانواده ها و کودکان چهارده دوره با نام های اشغال بدون 
جنگ، نبردشناختی، علیه اتحاد، ناب آوری احساسی، بهائیت و ادعای دروغین صلح طلبی، آدم ها 
چطور قوی می شوند، بچه غول عینکی، نوجوانان بفرمایید تجدید قوا، بمون برام، جوانان فضای 

مجازی شما را بلعیده و از همین شنبه، برگزار گردید.
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■ دوره هاي آموزشي بسیج کانون

برای افزایش بصیرت و شیوه های بهره گیری از کلیه امور برای تغییر فرهنگی و نفوذ جهت باز 
ایستادن اراده ها با تهیه محتوا و برگزاری شش دوره  آموزشی جنگ نرم و شیوه های عملیات روانی و 
آشنایی با تکنیک های آن برای تحریف جوانان با ارتقا سطح سواد رسانه ای مربیان، کارکنان و مدیران 

و خانواده های آنان برگزار گردید.



49

گزارش فروردین-آذر1400

■ پویش هاي جهادي براي محرومیت زدایي

تهیه بسته هاي کمک تحصیلي براي کاهش دغدغه هاي تحصیلي کودکان و نوجوانان مناطق 
محروم با انجام رسالت اجتماعي براي کمک به توسعه عدالت آموزشي به جامعه هدف با افعال 
مشارکتي به تعداد 8000 هزار بسته کمک تحصیلي یکساله اعم از کیف ،کفش، لوازم التحریر، 

دفاتر و وسایل کمک آموزشي.
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■  دوازدهمین جشنواره بین المللی پویانمایی تهران

جشنواره بین المللی پویانمایی تهران هردوسال با شکوه خاصی توسط کانون برگزار می شود. در 
سال 1400 دوازدهمین دوره این رویداد بزرگ برگزارخواهد شدکه مقدمات وکارهای اجرایی آن از 
ابتدای سال1400 کلید زده شده و قرار است در5 سالن تهران و 3 استان کشور به صورت همزمان 
برگزار شود. در این دوره از جشنواره 469 فیلم از ایران و 1048فیلم از85کشور حضور دارند. در 
جدول برگزاری این رویداد، هفتمین بازار ملی فیلم هم برگزار خواهد شد که بیش از 30شرکت 
معتبر ایرانی درآن حضور خواهند داشت. همچنین 1030مرکز ثابت و سیار کانون آثار منتخب 

کودک و نوجوان را به نمایش می گذارند.
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■ جمع آوري اسناد و سوابق بصري- تاریخي کانون

در اقدامی ارزشمند برای روایت تاریخی فعالیت های مربیان و کارکنان و مسولین کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و خدمات و کارکردهای پرورشی برای کودکان و نوجوانان سرزمین مان تا 
کنون 2500 فقره عکس اصلی از حضور و فعالیت های مراکز و جشنواره ها جمع آوری و برای ثبت 

به موزه تحویل گردید.
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■ امر به معروف و نهی از منکر  براي افزایش بصیرت

برای افزایش آگاهی بیشتر از آرمان های  اجتماعی و مقابله با هجمه های مهندسی شده بدخواهان با 
تهیه جزوات و دوره های آموزشی و بهره گیری مناسب و هوشمندانه از فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر، چهار دوره مهندسی اجتماعی و بهره گیری مناسب از منابع برای رعایت حقوق مادی و معنوی 

افراد و بیت المال برگزار شده است.
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■ افزایش زبان آموز کانون زبان ایران

علیرغم شرایط متفاوت کرونا با تلاش وافر و از ترم بهار 1400 به بعد تعداد زبان آموزان کانون زبان 
روند رو به رشدي داشته است، به نحوي که تعداد زبان آموزان در ترم پائیز، به شکل کم سابقه اي در 

بیست سال اخیر بیشتر از ترم تابستان بود. 
چندین نظرسنجي با مشارکت حدود 3000 نفر از مدیران، مدرسان، زبان آموزان و والدین به صورت 

آنلاین برگزار شد تا نیاز مخاطبان و ذینفعان براي مدیریت ارشد کانون، روشن تر و شفاف تر شود.



گزارش فروردین-آذر1400

54

■ توجه ویژه به کتاب های کمک آموزشی کانون زبان ایران

برای ارتقا سطح دانش و آگاهی زبان آموزان توجه ویژه ای به تهیه و نشر کتب آموزشی شده است 
از جمله می توان به چاپ کتاب لهجه عراقي، چاپ کتاب قاموس التمهیدي )فرهنگ لغت دو زبانه 

فارسي و عربي( و چاپ کتاب کمک آموزشي نوجوانان سطوح مقدماتي بخش آلماني اشاره کرد. 
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■ اجراي تحولي آزمون جذب و آموزش مدرسان کانون زبان ایران 

آموزش و چگونگی کاربردی بودن این مهم هماره در دستور کار بوده است.در این خصوص دوره 
اول تربیت حرفه اي مدرس زبان انگلیسي با حضور استادان صاحب نام ملي و بین المللي براي بیش 
از 750 دانش پذیر طراحي و اجرا شد. همچنین در هم اندیشي دانشگاه و کانون زبان نشست هایي 
تخصصي توسط استادان برجسته دانشگاه و مدرسان با تجربه و با سابقه  کانون زبان در حوزه هاي 
مختلف آموزشي برگزار شد. تفاهم نامه همکاري با آموزش و پرورش، دانشگاه فني و حرفه اي و 
دانشگاه فرهنگیان از دیگر فعالیت ها در این زمینه است. دوره »مدرس عصر دیجیتال« در دو گروه 

عمومي و تخصصي براي مدرسان در هشت ماه سال 1400 برگزار شد.
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■ برگزاری آزمون هاي بین المللي زبان

توجه به برگزاری آزمون های بین المللی از جمله اقدامات  مهم کانون زبان ایران می باشد.
دو دوره آزمون بین المللي اسپانیایي) DELE ( و دو دوره آزمون بین المللي روسي آنلاین )تورفل( 

برگزار شد و براي راه ا ندازي آزمون بین المللي چلسي)ایتالیایي( نیز از آن جمله است. 
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■ آغازتدوین معماري کلان برنامه درسي

این اقدام مهم که در کارگروهي تخصصي و با حضور جمعي از استادان صاحب نام در این حوزه 
پیگیري مي شود تاکنون 11 بار تشکیل جلسه داده و ادامه دارد. موضوع ورود سبک زندگی 
اسلامی- ایرانی و توجه به فرهنگ ملی در کتاب های آموزشی از دغدغه های مهم این بخش است. 
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■ افتتاح سامانه پژوهشي کانون زبان ایران

کانون زبان ایران تلاش کرده است تا با راه اندازي سامانه research.ili.ir پاسخگوي نیازهاي حوزه 
پژوهش باشد تا علاوه بر کمک به پژوهشگران و محققان این حوزه بتواند میان دانشگاه ها و موسسات 

آموزشي روابطي نزدیک و دو جانبه را ایجاد نماید.






